
2025年 1 月 28 日 
 
お取引先の皆様へ 

不二パウダル株式会社 
代表取締役社長 田中さとし 

 
 

グループ内組織再編による経営効率化に関するお知らせ 

 
拝啓 
貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 
平素は格別の高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
さて、このたび弊社不二パウダル株式会社は、親会社である株式会社ダルトン（以下「ダル

トン」）と、2025年 10月 1日をもって合併する運びとなりました。 
 
本合併の目的は、ダルトングループの主力事業である粉体機械事業において、製品開発から

製造、販売、アフターサービスまでを一体化した体制で運営し、モノづくりの力を最大化する
ことです。これにより、真のメーカーとしての競争力を一層強化し、事業の成長を加速させる
所存です。 
 
合併後の存続会社はダルトンとなり、これまでの皆様とのお取引や契約はダルトンが継承い

たします。本合併が今後の更なる成長と発展を目指す取り組みであることをご理解いただけれ
ば幸いです。引き続き安心してお取引いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
なお、合併後の組織体制や業務統合の詳細につきましては現在検討中です。現時点でご不明

な点がございましたら、弊社総務部までお問い合わせください。 
 

敬具 
 
 
 

不二パウダル株式会社 
窓口：総務部 井上 
電話：総務部（代表) 072-943-2203 
E-mail：fp-info@dalton.co.jp 


